
________________________________________________________________________________ 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV  

 
 
 

Il DIRIGENTE 
 
 
 
VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.L.vo n. 150 del 27 ottobre 2009, recante le norme di “Attuazione della Legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività e lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014 recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 
VISTO  il Decreto n. 924 del 18 dicembre 2014 relativo all’organizzazione e compiti degli Uffici 

di livello dirigenziale non generale, istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Umbria; 

 
VISTO il proprio incarico di Dirigente Reggente dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la 

Provincia di Terni; 
 
VISTI i precedenti decreti di organizzazione dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni e, in 

particolare, il Decreto Dirigenziale n. 34 del 31 gennaio 2018 relativo all’attuale 
organigramma dell’Ufficio IV - Ambito Territoriale per la provincia di Terni; 

 
CONSIDERATA la necessità di modificare la ripartizione delle competenze delle U.O. 2 e 

U.O.3, in quanto la gestione dell’Organico di Religione e la Mobilità IRC per l’intera 
Regione sono operazioni che rientrano nelle procedure dell’U.O. 3 (Ordinamento e 
Istituzioni del sistema scolastico. Organico, reclutamento e mobilità del personale 
docente ed Ata), al fine di migliorarne l’efficacia e incrementarne l’efficienza nell’ottica 
della ottimizzazione delle risorse umane; 

 
SENTITO il parere delle funzionarie responsabili delle U.O. 2 e U.O. 3, in riferimento ai carichi 

di lavoro e ad una più coerente ripartizione delle competenze; 
 
 



________________________________________________________________________________ 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
DECRETA 

 
L’U.O. 3 (Ordinamento e Istituzioni del sistema scolastico; Organico, reclutamento e mobilità del 
personale docente ed Ata) dell’Ufficio IV dell’Ambito Territoriale per la provincia di Terni, in 
aggiunta alle competenze già assegnate, è individuata quale destinataria dei procedimenti 
amministrativi per definizione di Organico e procedure di Mobilità dell’I.R.C., per l’intera regione 
dell’Umbria, a decorrere dalla data del presente Decreto Direttoriale. 
 
Al fine di garantire massima diffusione, il presente ordine di servizio è trasmesso alle istituzioni 
scolastiche della Provincia di Perugia e di Terni, alle organizzazioni sindacali di comparto, oltre che 
essere affisso all’albo elettronico. 
 

IL DIRIGENTE 
Giancarlo CENCETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Alla Direzione dell’U.S.R per l’Umbria 

- Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti delle Province di Perugia e di Terni – Loro Sedi 

- All’Albo – Sede 

- Al sito web dell’A.T.P. Terni – Sede 

- Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca – Loro Sedi 


		2019-04-03T07:59:35+0000
	CENCETTI GIANCARLO


		2019-04-03T10:28:18+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000146.03-04-2019




